care și-a expirat blândul său suflet Luni în 7/19 Februarie anul curent la 5 oare p. m. în etate de 42 ani.

Remășițele pământesci ale scumpei reposate se vor ridica din locuința sa ce se află în edificiul scoalei și se vor așeza la locul de odihnă eternă

în cimiteriul Sfetei Adormiri în 9 (21) Februarie la 2 oare p. m.

Satulung în 8 (20) Februarie 1883.

Ioan Petric, directorul scoalei capitale dela Sânta Adormire soț. *Ioan, Emilia, Alecsandru* fii. *Ioan Alecsandru, Traian Martinovici, Iuliana, D. Dogari* frați. *Reveica I. Martinoviciu* mamă.

* Teatru ars.) Duminecă la 2 oare după amiazi sa aprins și a ars teatrul unguresc din Arad.

v. a., menite pentru elevii aplicați la vre-o meserie, sau la vre-un ram de industrie, ori comerciului de pe teritoriul despărțământului VI (Deva).

Cei ce doresc a se împărtași din acele ajutoare, au să subștearnă cererile lor la subscrisul diriginte al despărțământului VI în Deva, cel mult până la 19/31 Martie 1883.

Cererile întrate mai târziu nu se vor lua în considerare.

Cererile au să fie instruate cu următoarele documente:

- a) „Carte de botez“, din care să se vadă, că concurențele este român;
- b) „Atestat scolastic“, sau privat din care să se vadă că petentul scie cel puțin ceti și scire